¶ Tertio dicamus in hoc capitulo secundo, de verbis
defectiis incipientibus a littera iod, quæ plerunque illam
perdunt in processu conjugationis, vel mutant in litteram
vau. Ponimusque exempli causa, hoc verbum יְרַח idest
scit, vel cognovit. Sed iste defectus non accidit his ver-
bis in præterito, & præsenti indicatiui modi vocis actiue
primæ conjugationis, in quibus temporibus variariunt
secundum formam verborum perfectorum, ideo hic ea
non explicamus. In futuro autem indicatiui, & in im-
peratiuo modo plerunque deficit littera iod, & litteræ acci-
dentes futuri veniunt cum puncto cere, ideo littera iod
deficiens ibi nō suppletur per dagues litteræ medie, tum
quia post punctum principalem cuiusmodi est cere, non
ponitur dagues, tum etiam quia omnis punctus principa-
lis ex sua natura supplet unam vocalēm oiosam, quæ
ibi intelligitur, ideo littera iod ibi suppletur per cere.

¶ Tempore futuro.

Fœs

CAP. SECUNDVM.

¶ Foemina.

אֲדָבֶרֶת	אֲדָבֶרֶת	Masculina.
שְׁמַעַת	שְׁמַעַת	Scies.
שְׁמַעַת	שְׁמַעַת	Sciet.

¶ Plurali numero.

נְדָבֶרֶת	נְדָבֶרֶת	Plurali numero.
שְׁמַעַת	שְׁמַעַת	Sciemus mascul. fœs.
שְׁמַעַת	שְׁמַעַת	Scietis.

Et licet in hoc futuro communiter littera media scriba-
tur cum cere, in hoc tamen verbo iadah propterea quod
etius littera ultima est gutturalis, media scribitur cum pa-
tha per regulam superius frequenter datam. Exemplū in
alii verbis, vt יְרַח idest descendit לִבְנָה idest ambulauit
בְּשָׁב idest habitauit, quorum futurum scribitur, hoc mo-
do יְרַח idest descendam לִבְנָה idest ambulabo בְּשָׁב
idest sedebō, vel habitabo. Quæ verba si veniunt cum lit-
tera vau addita in principio, litteræ additæ in futuro ve-
niunt cum cere, & cum accentu, & littera substantialis
media venit cum cęgol, & hoc communiter sit in tertia
persona singulari, hoc modo וְיְרַח וְלִבְנָה Et ali-
quando in utrisque verbis litteræ futuri additæ veniunt
cum chiriq, vt in his verbis וְיְרַח idest vigilauit וְלִבְנָה idest
laborauit, quorum futurum est ad hunc modum וְיְרַח
וְלִבְנָה Et aliquando in huiusmodi verbis lit-
tere substantiales medie veniunt cum patha, sive cum
cholem, vt אַיִלְלָה idest castigabo אַיִלְלָה idest castiga-
bis, huius primitiū est. סְרַח Sunt etiam quædam verba
incipientia a littera iod, quæ illam non perdunt in proces-

K su eō

AD
DE SALAMANCA

TERTII LIBRI

ſu conjugationis nec mutant in vau cutusmodi est יְמַב
ideſt beneficit, vnde Exodi primo dicitur בְּנֵי־עֲבָדָלִים
ideſt & beneficit deus.

¶ Imperatiuus explicatur, hoc modo.

¶ Fœminina. Masculina,